
Protokół nr 8/07 

posiedzenia Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego, które odbyło się w dniu 2 kwietnia 2007 r. 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 11.00 i trwało do godz. 14. 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji, oraz osoby zaproszone 
zgodnie z listami obecności, stanowiącymi załączniki  nr 1 i 2  do niniejszego 
protokołu.   

Prowadził obrady Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Bogusław Moskal. 

Przewodniczący obrad zwrócił się z pytaniem do radnych, czy zgłaszają uwagi 
do porządku obrad przesłanego przy zaproszeniu na posiedzenie Komisji. W 
związku z nieprzeprowadzeniem kontroli w Świętokrzyskim Zarządzie 
Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach, zaproponował zdjęcie pkt. 3. z 
porządku obrad. Komisja zaaprobowała ww. wniosek i przegłosowała 
jednogłośnie porządek obrad w następującym brzmieniu: 

1. Zaopiniowanie wykonania budŜetu województwa świętokrzyskiego za 2006 
rok . 

2. Sformułowanie wniosku w sprawie absolutorium dla Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego.   

3. Przyjęcie protokołu kontroli przeprowadzonej w Wojewódzkim Ośrodku 
Ruchu Drogowego w Kielcach. 

4. Sprawy róŜne.  

Radni otrzymali sprawozdanie z wykonania budŜetu województwa 
świętokrzyskiego za 2006 rok przy zaproszeniu na posiedzenie. Sprawozdanie 
stanowi załącznik do protokołu VI sesji Sejmiku.  

P r z e b i e g  p o s i e d z e n i a :  

Ad 1. 
Przewodniczący obrad poprosił Skarbnika Województwa Zdzisława 
Wojciechowskiego o zapoznanie ze sprawozdaniem z wykonania budŜetu 
województwa za 2006 rok, nakreślenie, co sprawiało problemy z dochodami 
budŜetu i wydatkami. Ocenił, Ŝe materiał jest przygotowany w sposób rzetelny i 
wyczerpujący. 

Skarbnik Województwa Zdzisław Wojciechowski dokonał wprowadzenia do 
sprawozdania z wykonania budŜetu województwa w 2006 roku. Wyjaśnił  
stronę formalno-prawną pracy nad sprawozdaniem z realizacji budŜetu w 
związku z ustawą o finansach publicznych, która nakłada na Zarząd 
Województwa obowiązek przekazania sprawozdania Sejmikowi i RIO w 
terminie do 20 marca. Lecz termin ten jest w kolizji z terminem przedkładania 
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sprawozdań przez jednostki objęte budŜetem. Mimo tego, termin został 
dotrzymany. Jak co roku, budŜet został skonstruowany w oparciu o informację 
Ministra Finansów o źródłach dochodów, informację wojewody oraz ustalenia 
własne Urzędu Marszałkowskiego. Między budŜetem uchwalonym, a budŜetem 
po zmianach w dalszym ciągu są duŜe rozbieŜności, co stwarza określone 
kłopoty w jego realizacji.  

Sprawozdanie zawiera wszystkie niezbędne elementy wynikające z uchwały 
budŜetowej, rozpisane w części tabelarycznej i opisowej. Dane w sprawozdaniu 
przedstawione zostały w sposób szczegółowy, obejmujący podział zarówno 
dochodów jak i wydatków w układzie działów i rozdziałów oraz w ujęciu źródeł 
dochodów i grup wydatków. Zmiany w budŜecie wprowadzane były zgodnie z 
obowiązującymi kompetencjami ustawowymi oraz upowaŜnieniem udzielonym 
przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego dla Zarządu Województwa do 
dokonywania przeniesień w planie wydatków między paragrafami klasyfikacji 
budŜetowej i rozdziałami w ramach działu, z wyłączeniem zwiększania 
planowanych wydatków na wynagrodzenia ze stosunku pracy. Uchwalona 
kwota dochodów budŜetu województwa w wysokości 186.692.088,00zł. została 
zwiększona w trakcie roku do kwoty 251.790.118,62 zł. (wzrost o 34,9%), 
a wydatki w wysokości 243.854.188,00 zł. wzrosły do kwoty 344.019.994,62 zł. 
(wzrost o 41,1%). Tak znaczne zmiany po stronie dochodów i wydatków 
powtarzają się corocznie i powodują szereg komplikacji w realizacji budŜetu. 
Wskazuje to na pozostawianie w budŜecie państwa zbyt wielu rezerw, które 
uruchamiane są w trakcie roku, a nawet w ostatnich dniach grudnia. Takie 
uruchamianie tego źródła dochodów powoduje, Ŝe wielkość uchwalona wzrosła 
w trakcie roku o kwotę 33.389.290,37 zł., tj. aŜ o 372,1%. Uchwalony deficyt 
budŜetu w kwocie 57.162.100 zł. obejmował przychody budŜetu pochodzące z 
wolnych środków z lat ubiegłych w kwocie 1.888.100 zł. oraz poŜyczek na 
finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budŜetu 
Unii Europejskiej w kwocie 55.274.000 zł. W trakcie roku 2006 wprowadzono 
do budŜetu województwa przychody w łącznej kwocie 35.067.876 zł., co 
spowodowało zwiększenie uchwalonego deficytu do kwoty 92.229.876 zł. 
Dochody budŜetu województwa według stanu na dzień 31 grudnia 2006 r. 
zrealizowane zostały na poziomie 276.452.548,80 zł. (plan po zmianach – 
251,790.118,62  zł.) tj. w 109,8%. Zaplanowane po zmianach środki na wydatki 
budŜetowe w wysokości 344.019.994,62 zł. w 2006 r. wykorzystane zostały w 
74,4%, tj. w kwocie 256.106.700,64 zł. i skierowane zostały na realizację zadań 
województwa. Dokonywanie wydatków następowało w  granicach kwot 
określonych w budŜecie, a  środki kierowane były na realizację zadań 
ustawowych. Przedstawione w tym zakresie dane w sprawozdaniu ujęte zostały 
w odpowiednich działach i rozdziałach klasyfikacji budŜetowej z podaniem 
szczegółowych objaśnień. W toku wykonywania budŜetu przestrzegane były 
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obowiązujące zasady gospodarki finansowej i dyscypliny finansów publicznych. 
Według stanu na dzień 31 grudnia 2006 r. budŜet województwa zamknął się 
dodatnią róŜnicą między uzyskanymi dochodami (276.452.548,80 zł.), 
a poniesionymi wydatkami (256.106.700,64 zł.) w kwocie 20.345.848,16 zł.  

Przewodniczący obrad ocenił, Ŝe przedłoŜone przez Zarząd Województwa 
Świętokrzyskiego sprawozdanie z wykonania budŜetu województwa za 2006 
rok sporządzone zostało w sposób przejrzysty i rzetelny.  

W dyskusji głos zabrali radni: Mieczysław Gębski, Józef Grabowski Andrzej 
Nowak, Józef Bąk, Bogusław Moskal, zgłaszając uwagi i pytania  dotyczące: 

- spłaty kredytu zaciągniętego przez Samorząd Województwa, 

- ogólnych załoŜeń Zarządu dotyczących kumulacji środków jako udział własny 
na realizację projektów w ramach funduszy strukturalnych i RPO 2007-2013, 

- rezerwy na nieprzewidziane wydatki  

- wysokości kwoty bezpiecznego deficytu przy zachowaniu płynności 
finansowej, 

- niskich nakładów finansowych na rolnictwo  oraz niskiego wykonania budŜetu 
w określonych zadaniach, rozwój przedsiębiorczości,  

Skarbnik Województwa Zdzisław Wojciechowski odpowiedział m.in., Ŝe:  

- z tytułu długów Województwo nie ma Ŝadnych zobowiązań, na 31.12.2006 r. 
kredyt został spłacony, 

- są 2 rezerwy w budŜecie Województwa na:  nieprzewidziane wydatki (1%) 
oraz rezerwa celowa (5.900 tys. zł), 

- bezpieczna granica obserwowana jest w trakcie całego roku budŜetowego, 
skromny budŜet województwa świętokrzyskiego nie pozwala na zaciąganie 
kredytów inwestycyjnych, 

- znacząca część środków stanowiących udział własny w RPO 2007-2013 
pochodzić będzie z nadwyŜki budŜetowej.    

- niskie wykonanie budŜetu w poszczególnych przedziałach klasyfikacyjnych 
wynika z wieloletniego cyklu inwestycyjnego.  

W  związku z brakiem ze strony członków Komisji dalszych uwag oraz  
zastrzeŜeń do złoŜonych wyjaśnień i odpowiedzi oraz dalszych głosów w 
dyskusji, przewodniczący obrad zapoznał Komisję z projektem opinii Komisji 
Rewizyjnej o wykonaniu przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego budŜetu 
województwa za rok 2006. Projekt opinii stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

W związku z tym, Ŝe uwag i zastrzeŜeń nie zgłoszono, przewodniczący obrad 
poddał opinię pod głosowanie.  
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Komisja, w składzie zgodnym z listą obecności, 5 głosami „za” (głosów 
wstrzymujących się i przeciwnych nie było), uchwaliła opinię o wykonaniu 
budŜetu województwa świętokrzyskiego za 2006 rok.  

Ad 2.  
Następnie przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt wniosku w 
sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego z 
tytułu wykonania budŜetu województwa za 2006 rok.  

W wyniku głosowania, Komisja, w składzie zgodnym z listą obecności, 5 
głosami „za” (głosów wstrzymujących się i przeciwnych nie było), uchwaliła 
Wniosek w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Województwa 
Świętokrzyskiego z tytułu  wykonania budŜetu województwa świętokrzyskiego 
za 2005 rok. Uchwała w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Zarządowi 
Województwa Świętokrzyskiego za 2006 rok stanowi załącznik nr 4 do 
protokołu.  

Komisja upowaŜniła Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej do przekazania 
Przewodniczącemu Sejmiku opinii o wykonaniu budŜetu województwa 
świętokrzyskiego za 2006 rok i wniosku w sprawie udzielenia absolutorium 
Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego oraz zaprezentowania na sesji 
Sejmiku w dniu 24 kwietnia 2007 r. treści ww. dokumentów.  

Ad 3. 
Zastępca Przewodniczącego Komisji Andrzej Nowak, jako przewodniczący 
Zespołu kontrolnego, zapoznał Komisję z protokołem nr 3/07 kontroli 
Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach, przeprowadzonej w 
dniu 28.03.2007 r. Protokół wraz z załącznikami znajduje się w odrębnej teczce 
KS. 0043 Działalność kontrolna komisji. 

Komisja bez uwag jednogłośnie zatwierdziła protokół kontroli i upowaŜniła 
Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej do przedłoŜenia Sejmikowi do przyjęcia 
na sesji w dniu 24 kwietnia 2007 r.  

Ad 4.  
Spraw róŜnych nie zgłoszono. 

Na tym posiedzenie zakończono.  

Protokół sporządziła Barbara Loch. 

Przewodniczący obrad 

 

 

   Bogusław Moskal 


